
 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GIUSTI SINOPOLI”  
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria IGrado 

94011AGIRA (EN) Codice Meccanografico:  ENIC81900NC. F.:91049610867C.U.UFZQW3   
Sede degli uffici: plesso “Marconi” -Piazza Europa, 3Sito Web: www.sinopolis.it 

Tel./Fax 0935.691021/690326E-mail:enic81900n@istruzione.itPEC:enic81900n@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Ai docenti responsabili di plesso 

Al Personale ATA 

Al DSGA 

Alla RSU 
All’Albo e sito web 

 

Oggetto: Determina apertura locali scolastici per attività connesse con l’igienizzazione degli 

stessi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vistala comunicazione del Quarto Settore del Comune di Agira del 21/04/2020, relativa alle 

attività di igienizzazione dei locali scolastici per la giornata del 23 aprile e le indicazioni per le 

attività di pre-igienizzazione e post-igienizzazione; 

Vista l’autorizzazione prot. 0007118 del 21/04/2020 del Sindaco di Agira per l’ingresso nel 

territorio di Agira del personale ATA in servizio presso l’Istituto ma residente in altri comuni; 

Vista la propria determina prot. 1660 del 15 aprile 2020; 

Vista la necessità di procedere alle operazioni di pulizia dei locali secondo le indicazioni contenute 

nell’allegato alla richiesta del Comune di Agira e per la messa in sicurezza di computer, 

videoproiettori LIM ed altri dispositivi elettronici che potrebbero essere danneggiati dalla 

nebulizzazione del prodotto igienizzante; 

Sentito il parere del DSGA sulla necessità di coinvolgere tutti i collaboratori scolastici in servizio; 

Accertata la disponibilità a scuola di DPI adeguati (mascherine tipo FFP2, guanti e camici 

monouso) per le attività necessarie per il supporto all’attività di igienizzazione attuata per il 

tramite dell’Esercito Italiano; 

DISPONE 

la riapertura di tutti i locali scolastici per le giornate del 22, 23 e 24 aprile per espletare le seguenti 

attività: 

22 aprile: attività di pre-igienizzazione 

 pulizia e detersione dei locali; 

 predisposizione di teli coprenti per le LIM, i dispositivi elettronici e i materiali deperibili 

presenti nei locali scolastici (computer, fotocopiatori…) 

 verifica che eventuali documenti, libri ed altri materiali soggetti a danneggiamento con 

nebulizzazione di prodotti igienizzanti siano opportunamente coperti da teli o custoditi in 

armadi chiusi; 

 rimozione di tende, tappeti ed altri materiali deperibili posti nei locali da sanificare; 



 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GIUSTI SINOPOLI”  
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria IGrado 

94011AGIRA (EN) Codice Meccanografico:  ENIC81900NC. F.:91049610867C.U.UFZQW3   
Sede degli uffici: plesso “Marconi” -Piazza Europa, 3Sito Web: www.sinopolis.it 

Tel./Fax 0935.691021/690326E-mail:enic81900n@istruzione.itPEC:enic81900n@pec.istruzione.it 
 

 

 rimozione dei faldoni/cartelle/documenti nelle aree soggette a sanificazione. 

23 aprile: attività di igienizzazione 

 Presenza di un collaboratore scolastico per ciascuna sede dell’Istituto, con disponibilità di 

chiavi per apertura dei locali e degli ambienti interessati al trattamento; 

Si specifica che durante l’intervento di igienizzazione, il personale presente nella struttura dovrà 

essere dispensato dal rimanere nei locali trattati e seguirà le indicazioni date dal personale 

addetto a tali operazioni. 

24 aprile: attività di post-igienizzazione 

 Assicurare la corretta ventilazione dei locali interessati al trattamento di igienizzazione per 

almeno 2 (due) ore;  

 Assicurare la corretta pulizia e detersione delle superfici igienizzate, successivamente alle 

due ore di areazione. 

Per le attività di pre e post igienizzazione (22 e 24 aprile) è prevista la presenza in servizio di tutto 

il personale ATA. Per le attività di pre-igienizzazione è prevista anche la presenza dei vari 

responsabili di plesso. 

Per le attività di igienizzazione (23 aprile) per ogni plesso è prevista la presenza di almeno un 

collaboratore scolastico residente nel comune di Agira. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica e all’Albo on 

line.  

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                   Prof.ssa Concetta Ciurca 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


